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Sesja Rady Miejskiej

odbędzie się 15 grudnia

2023 roku o godzinie 9.30.

Sesja dostępna online, 

porządek obrad na stronie

www.piaseczno.eu.

www.piaseczno.eu

Muzeum Piaseczna

Dobiega końca modernizacja budynku
Starej Plebanii przy kościele św. Anny 
w Piasecznie z przeznaczeniem na cele
muzealno-konferencyjne. Zmodernizo-
wany obiekt będzie siedzibą Muzeum
Piaseczna.                                               str. 3

Burmistrz Daniel Putkiewicz przekazał
radnym projekt budżetu na rok 2024.
Gmina Piaseczno planuje wydać w przy-
szłym roku blisko 800 mln zł, w tym po-
nad 330 mln zł na oświatę.                str. 2

Posadziliśmy ponad 300 drzew

Projekt budżetu gminy

Przegubowe 739

Od listopada na trasie linii 739 w Józe-
fosławiu pojawiły się dodatkowe kursy
autobusów realizowane przez pojazdy
przegubowe.                                            str. 3

Konkurs Kobieca Osobowość Roku

Mieszkańcy gminy mogą wskazać zwią-
zane z gminą Piaseczno kobiety wyróż-
niające się w jednej z trzech kategorii:
„biznes i jego otoczenie”, „działalność
kulturalna i edukacyjna” oraz „działal-
ność społeczna”.                                  str. 4

Informacja urzędowa
Informujemy, że 22 grudnia 2023
roku Urząd Miasta i Gminy Pia-
seczno będzie nieczynny. Nie
dotyczy to pracowników na dworcu
PKP, na targowisku, w USC i straży
miejskiej. Więcej informacji na
stronie www.piaseczno.eu.

Z okazji świąt Bożego Narodzenia
przygotowujemy świąteczną pio-
senkę. Zachęcamy do śledzenia
gminnych mediów społeczno-
ściowych, w których niebawem
opublikujemy teledysk.

Świąteczny teledysk

Troska o istniejącą zieleń, ale też uzu-
pełnianie nasadzeń, to jedno z ważnych
zadań realizowanych przez gminę. str. 5

Kiermasz bożonarodzeniowy

10 grudnia odbył się kiermasz świąteczny w Piasecznie. Zwieńczeniem wydarzenia było włą-

czenie światełek na choince. Zachęcamy do zimowych spacerów po centrum miasta!
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Nowa szkoła, basen i drogi 

– projekt budżetu trafił do radnych

Burmistrz Daniel Putkiewicz przekazał radnym projekt budżetu na rok 2024.

Gmina Piaseczno planuje wydać w przyszłym roku blisko 800 mln zł, w tym

ponad 330 mln zł na oświatę.

Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA
Kolejne piaseczyńskie małżeństwa świętowały wspólnie
spędzone 50 i 60 lat.

Jubileuszowe uroczystości odbyły się w Domu Kultury
w Piasecznie 24 listopada br. Burmistrz Daniel Putkiewicz 
i poseł na sejm Piotr Kandyba wręczyli parom Medale za
Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane przez Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej.

Wspólnie 50 lat przeżyli państwo Weronika i Grzegorz
Boreccy, Alina i Andrzej Buczkowie, Danuta i Andrzej Ku-
ciccy, Barbara i Wacław Orzeszakowie, Wiesława i Józef
Pawlakowie oraz Bożena i Włodzimierz Stachurowie.

Trzy pary uhonorowane zostały statuetkami upamięt-
niającymi diamentowe gody. Byli to państwo Barbara i Zbi-
gniew Kaczyńscy, Halina i Edward Muszyńscy oraz Krystyna
i Jerzy Witkowscy.

Wydarzenie w Domu Kultury uświetnił występ arty-
styczny w wykonaniu Marty Jędrzejczyk. Jubilaci otrzymali
kosze upominkowe i kwiaty, a spotkanie zakończył toast
lampką szampana.

Wszystkim parom gratulujemy i życzymy dalszych lat 
w zdrowiu, miłości i wzajemnym szacunku.

Złote i diamentowe
gody

Urbanistów bis gotowa

Zakończyła się budowa nowej drogi łączącej Julianów z Chyliczkami, która sta-

nie się podstawową drogą zbiorczą w tej okolicy i pozwoli dotrzeć bezpiecznie

do szkoły w Julianowie.

Foto Piotr Michalski/URZĄD MIASTA
Piaseczno znalazło się w gronie pięciu najlepszych gmin
miejsko-wiejskich w III Rankingu Gmin Województwa
Mazowieckiego organizowanym przez Fundację Rozwoju
Demokracji Lokalnej we współpracy z GUS.

Ranking gmin jest inicjatywą realizowaną od wielu lat
przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego
Regulskiego w różnych regionach Polski. W tym roku po
raz trzeci FRDL we współpracy z Głównym Urzędem Staty-
stycznym w Warszawie zorganizowała Ranking Gmin Wo-
jewództwa Mazowieckiego. W ramach rankingu ocenie zo-
stały poddane wszystkie gminy województwa mazowieckiego
z wyłączeniem miast na prawach powiatu.
Badają szesnaście wskaźników

Podstawą stworzenia rankingu była analiza danych do-
tyczących szesnastu wskaźników obejmujących sfery go-
spodarczą, społeczną, środowiskową i przestrzenną, czyli
de facto zrównoważony rozwój danej jednostki samorządu.
Pod uwagę brane były m.in. dochody budżetu gmin w prze-
liczeniu na jednego mieszkańca w latach 2020–2022, ale też
wskaźnik zadłużenia, wydatki na oświatę, kulturę czy
ochronę powietrza i klimatu. Istotne były również: saldo
migracji mieszkańców, przyrost naturalny, wyniki egzaminu
ósmoklasisty czy procent powierzchni gminy objęty mpzp.

W III Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego Pia-
seczno zajęło piąte miejsce w kategorii gmin miejsko-wiej-
skich. Zwyciężył Ożarów Mazowiecki, a wyprzedziły nas
jeszcze gminy Grodzisk Mazowiecki, Mszczonów oraz Kon-
stancin-Jeziorna.

Szczegółowy regulamin rankingu jest dostępny na stro-
nie Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej.

Piaseczno 
w pierwszej piątce

Projekt budżetu gminy Piaseczno

na 2024 rok burmistrz Daniel Put-

kiewicz przekazał na ręce prze-

wodniczącego Rady Miejskiej Pio-

tra Obłozy podczas sesji w dniu

15 listopada br. Teraz radni pod-

czas prac komisji problemowych

przyjrzą się zaproponowanym

przez urzędników przedsięwzię-

ciom i będą mieli czas na wpro-

wadzenie ewentualnych zmian.

Ostateczną decyzję w sprawie

kształtu uchwały budżetowej na

rok 2024 oraz Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej na lata 2024–

2037 Rada Miejska podejmie pod-

czas sesji w dniu 15 grudnia br.

Projekt budżetu gminy Pia-

seczno na 2024 rok zakłada do-

chody w kwocie 708 383 728 zł

oraz wydatki na poziomie 

795 622 639 zł.

– Wprawdzie dochody wy-

glądają lepiej niż w roku ubie-

głym, ale nadal sporo kwestii

jest niepewnych. Dużym wy-

zwaniem są koszty bieżące,

które będą rosły, ale jeszcze nie

wiemy, w jakim stopniu. Mię-

dzy innymi nie wiemy, czy zo-

staną utrzymane rządowe tar-

cze osłonowe dotyczące cen

prądu i gazu – podkreśla Bur-

mistrz Miasta i Gminy Pia-

seczno Daniel Putkiewicz. 

– Trzeba też pamiętać, że każda

inwestycja wiąże się z koniecz-

nością ponoszenia kosztów bie-

żącego utrzymania po oddaniu

do użytku nowego budynku czy

drogi.

Mieszkańcy jednak ocze-

kują kolejnych inwestycji ,  

w związku z tym gmina Pia-

seczno zamierza realizować pla-

nowane wcześniej przedsię-

wzięcia. Łącznie na inwestycje

gmina planuje wydać w przy-

szłym roku blisko 150 mln zł.

330 mln zł na oświatę
W przyszłym roku ma się

rozpocząć budowa od dawna

oczekiwanej szkoły w Juliano-

wie. W budżecie na 2024 rok za-

planowano na to zadanie 25 mln

zł, a w WPF łącznie 95,7 mln zł.

Wydatki oświatowe tradycyjnie

stanowią największy kawałek

budżetowego tortu. Na szkoły 

i przedszkola samorząd planuje

wydać ponad 330 mln zł.

Drugą dużą inwestycją ku-

baturową, na którą w przyszło-

rocznym budżecie zostały za-

planowane środki w wysokości

10 mln zł (łącznie w WPF ponad

107 mln zł), jest budowa basenu

przy ul. Chyliczkowskiej. Kon-

tynuowana będzie moderniza-

cja dwóch historycznych bu-

dynków – „Poniatówki” oraz

Domu „Zośki”, rozpocznie się

również budowa świetlicy spor-

towej w Żabieńcu. W budżecie

zabezpieczone zostały też środki

finansowe na zaprojektowanie

sali widowiskowej.

30 mln zł na transport
publiczny

Piaseczno może się pochwa-

lić najbardziej rozbudowaną

ofertą transportu publicznego

wśród gmin podwarszawskich.

Koszty utrzymania linii autobu-

sowych oraz połączeń kolejo-

wych, w tym uruchomionych 

w tym roku linii SKM, a także do-

płat do biletów długookresowych

dla mieszkańców pochłoną 

w 2024 r. blisko 30 mln zł.

Drogi w budowie 
i projektowaniu

Realizowane będą też ko-

lejne inwestycje drogowe. Łącz-

nie na budowę i modernizację

dróg gmina Piaseczno zamierza

wydać 66 mln zł.

– W przyszłym roku mniej

będzie realizacji dużych inwe-

stycji drogowych, ale z kolei

mamy spory pakiet dróg na eta-

pie projektowania – mówi wi-

ceburmistrz Robert Widz. Naj-

droższą inwestycją będzie

budowa ul. Ptaków Leśnych 

w Jastrzębiu i Żabieńcu, która

ma kosztować 26,6 mln zł. – Bę-

dziemy też wspierać finansowo

inwestycje realizowane przez

powiat piaseczyński. Ponad 

5 mln zł przekażemy na realiza-

cję dwóch inwestycji: przebu-

dowy skrzyżowania ulic Wojska

Polskiego i Okulickiego oraz

przebudowy ul. Sienkiewicza od

skrzyżowania z ul. Wojska Pol-

skiego aż do ul. Pomorskiej – do-

daje wiceburmistrz Robert

Widz. Gmina zamierza z kolei

przebudować odcinek ul. Sien-

kiewicza od ul. Kościuszki do ul.

Wojska Polskiego. 1 mln zł zo-

stanie wydany na kontynuację

budowy sieci dróg rowerowych.

– Może nie jest to budżet

bardzo łatwy, ale jest to budżet

odważny, który daje nadzieję na

dalszą poprawę warunków

mieszkania w naszym mieście

i gminie – powiedział burmistrz

Daniel Putkiewicz, przekazując

projekt budżetu i WPF na ręce

przewodniczącego Rady Miej-

skiej Piotra Obłozy.

Ze szczegółami projektu

budżetu gminy Piaseczno na

rok 2024 można zapoznać się 

w BIP gminy Piaseczno: bip.pia-

seczno.eu.

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Ulica Urbanistów była przez lata

drogą wyłożoną płytami betono-

wymi. Warstwę asfaltu kilka lat

temu wylał deweloper budujący

dojazd do osiedla – i w ten sposób

powstała droga bez odpowiedniej

szerokości, chodnika czy oświet-

lenia. Jednocześnie po przebudo-

wie ul. Polnej ruch tranzytowy

na obu tych ulicach znacząco

wzrósł, a ul. Urbanistów stała się

bardzo niebezpieczna dla okolicz-

nych mieszkańców, których 

w ostatnich latach dodatkowo

przybyło. Aby poprawić tę sytu-

ację, uwzględniając również po-

trzeby komunikacyjne wokół pla-

nowanej w sąsiedztwie szkoły,

gmina zrealizowała inwestycję

obejmującą zarówno budowę zu-

pełnie nowej drogi – tzw. Urbani-

stów bis, jak i przebudowę frag-

mentu ul. Urbanistów.

Istniejąca droga zyskała na

brakującym fragmencie chod-

nik, nową nawierzchnię jezdni

oraz utwardzone pobocze po-

zwalające na parkowanie samo-

chodów.

Bezpieczna droga 
do szkoły

Kluczową częścią inwestycji

była jednak budowa zupełnie no-

wej drogi, równoległej do ul. Urba-

nistów, która połączyła ul. Ju-

lianowską z ulicami Zimową 

i Polną. W przyszłości stanie się

ona główną drogą komunikującą

Józefosław i Julianów ze szkołą,

której budowa ma się rozpocząć

w przyszłym roku. W ramach in-

westycji powstała droga z chod-

nikiem, drogą dla rowerów, pasem

zieleni, przejściami dla pieszych,

oświetleniem, zatokami autobu-

sowymi i kanalizacją deszczową.

Na skrzyżowaniu tzw. Urbani-

stów bis z ul. Zimową powstało

rondo. Wybudowane zostały rów-

nież dwa łączniki między istnie-

jącą a nowo wybudowaną drogą

– pierwszy na przedłużeniu 

ul. Dzikiej Jabłoni (tam też po-

wstanie rondo) i drugi na wyso-

kości Urbanistów 2.

W związku z tym, że tzw.

Urbanistów bis ma przejąć ruch

tranzytowy, zmieniona została

organizacja ruchu – ul. Urbani-

stów jest drogą podporządko-

waną na nowym skrzyżowaniu

z ul. Polną.

Koszt budowy nowej drogi to

9 531 270 zł. Na zadanie pod na-

zwą „Obsługa komunikacyjna

szkoły w Julianowie” gmina Pia-

seczno otrzymała dofinansowa-

nie z Programu Inwestycji Strate-

gicznych Polski Ład w wysokości

5 000 000 zł. Przebudowa ul.

Urbanistów kosztowała z kolei 

2 420 640 zł.

Gmina Piaseczno przygoto-

wała również projekt dróg,

które pozwolą bezpiecznie do-

trzeć do szkoły także od strony

Chyliczek. Zaprojektowaliśmy

też układ drogowy w bezpo-

średnim sąsiedztwie szkoły. Te

drogi będą budowane sukce-

sywnie, w powiązaniu z bu-

dową samej szkoły, która ma się

rozpocząć w 2024 roku.

*

Foto Maciej Wesołowski
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Konkurs na koncepcję sali 

widowiskowej i nowej siedziby urzędu

Piaseczno konsekwentnie reali-

zuje przyjęty wcześniej plan in-

westycyjny. 14 listopada br.

gmina we współpracy z SARP

ogłosiła „Konkurs dwuetapowy,

realizacyjny na opracowanie

koncepcji architektonicznej bu-

dynków na potrzeby Urzędu

Miasta i Gminy Piaseczno oraz

Centrum Kultury z salą wido-

wiskową”.

– Budowa sali widowisko-

wej pozwoli na organizację

spektakli teatralnych, koncer-

tów czy seansów filmowych 

w warunkach odpowiednich

zarówno dla widzów, jak i dla ar-

tystów. Dodatkowo zależy nam

na tym, by nowy obiekt wzbo-

gacił architektonicznie centrum

miasta. Ta inwestycja to duży

krok w stronę rewitalizacji cen-

trum Piaseczna – podkreśla bur-

mistrz Daniel Putkiewicz.

Koncepcja architektoniczna

ma dotyczyć zespołu budyn-

ków, ale zaprojektowanych 

w sposób, który pozwoli na eta-

powanie realizacji. W pierwszej

kolejności samorząd zamierza

wybudować część kulturalną, 

a dopiero potem zrealizować

projekt budynku, w którym

działać będzie Urząd Miasta, do-

stosowanego do współczesnych

wymogów, w tym dotyczących

dostępności obiektów admini-

stracji publicznej do potrzeb

osób z niepełnosprawnościami.

Budynek sali widowiskowej

zaplanowany jest na miejscu

obecnego parkingu między uli-

cami Zgoda i Sierakowskiego.

Docelowo miejsca parkingowe

zostaną wykonane w podzie-

miach budynku i będą dostępne

dla mieszkańców nie tylko pod-

czas wydarzeń organizowa-

nych przez Centrum Kultury 

w Piasecznie.

Finał konkursu zaplano-

wany jest na maj 2024 roku.

Szczegółowe informacje o kon-

kursie dostępne są na stronie in-

ternetowej: konkurs-piaseczno-

-ratusz.sarp.warszawa.pl.

Pierwszy ważny krok w sprawie budowy sali widowiskowej w Piasecznie właśnie

został wykonany. Gmina Piaseczno we współpracy ze Stowarzyszeniem Architek-

tów Polskich (SARP) ogłosiła konkurs na opracowanie koncepcji architektonicznej

sali widowiskowej i przyszłej siedziby Urzędu Miasta.

Zawiłe dzieje remontu
Modernizacja obiektu roz-

poczęta w 2017 r. przebiegała

etapami, co wynikało z napo-

tkanych podczas remontu pro-

blemów technicznych, które

miały znaczący wpływ na sta-

bilność konstrukcji nośnej bu-

dynku i wymagały wprowadze-

nia rozwiązań zastępczych.

Wprowadzono też zmiany 

w projekcie wykonawczym, do-

tyczące zagospodarowania te-

renu wokół plebani oraz zastą-

pienia modernistycznej formy

ganku (zakładanej w pierwot-

nym projekcie) na rzecz por-

tyku, który miałby w większym

stopniu nawiązywać do histo-

rycznego kształtu plebanii. Ta

ostatnia zmiana nadała budyn-

kowi cech dworu polskiego, cha-

rakterystycznego dla dzie-

więtnastowiecznej architek-

tury polskiej, z której wywodzi

się zachowana forma obiektu.

Wszystkie prace przebiegały 

w konsultacji i za zgodą Mazo-

wieckiego Wojewódzkiego Kon-

serwatora Zabytków.

Historyczne piwnice
Ogromnym sukcesem mo-

dernizacji jest pozyskanie do

użytku zabytkowych piwnic 

z oryginalnie zachowanymi

sklepieniami. Cegły, których

użyto do budowy podpiwnicze-

nia, są bardzo zróżnicowane, za-

równo pod kątem wymiarów,

jak i czasu powstania. Na pod-

stawie przeprowadzonej ana-

lizy ustalono, że cegły pochodzą

z różnych epok historycznych,

począwszy od końca XVIII, aż po

pierwszą połowę XX wieku. Naj-

starsze cegły wykonane były

ręcznie, z charakterystycznym

zaciągnięciem palcami. Później-

sze cegły, produkcji maszyno-

wej, posiadają stemple pozwa-

lające rozpoznać cegielnie, takie

jak „Ujazdowski Stefan i Spółka”

z Dąbrówki, „K. Granzow. Ka-

wenczyn” czy cegielnia w Goł-

kowie.

Wystawa i digitalizacja
zbiorów

Równolegle z toczącą się mo-

dernizacją budynku, Muzeum

Piaseczna (w organizacji) prowa-

dziło intensywne prace nad orga-

nizacją wystawy stałej w plebanii.

Na podstawie przygotowanego

przez zespół kuratorów scenariu-

sza powstał projekt koncepcyjny

ekspozycji stałej, mający na celu

w sposób atrakcyjny i przystępny

zaprezentować historię Piaseczna 

i okolic od czasów najdawniej-

szych po współczesność. Obecnie

prowadzone są prace nad po-

szczególnymi elementami aran-

żacji. Ekspozycja będzie spełniała

wszelkie aktualnie obowiązujące

standardy w wystawiennictwie

muzealnym, wraz z multime-

diami i ułatwiającymi samo-

dzielne zwiedzanie audioprze-

wodnikami. Budynek i przestrzeń

ekspozycyjna będą dostosowane

do potrzeb osób z niepełnospraw-

nościami. Jednocześnie prowa-

dzona jest digitalizacja zbiorów

muzealnych, dzięki której spora

część pamiątek będzie opubliko-

wana online w wysokiej jakości

fotograficznej.

Violetta Jarząbkowska

dyrektor Muzeum Piaseczna

Dobiega końca modernizacja budynku Starej Plebanii przy kościele św. Anny w Pia-

secznie z przeznaczeniem na cele muzealno-konferencyjne. Zmodernizowany

obiekt będzie siedzibą Muzeum Piaseczna, które aktualnie przechodzi proces orga-

nizacji, tworząc swoje struktury administracyjno-merytoryczne.

Modernizacja Starej Plebanii na finiszu

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
Od listopada na trasie linii 739 pojawiły się dodatkowe
kursy autobusów realizowane przez pojazdy przegubowe.

Pojawienie się buspasa na ul. Puławskiej dodatkowo
zwiększyło zainteresowanie mieszkańców transportem
publicznym. Tłok w autobusach linii 739 w godzinach
szczytu, potwierdzony analizami Zarządu Transportu Miej-
skiego, skłonił nas do szukania rozwiązania, które pozwo-
liłoby poprawić warunki podróżowania naszych mieszkań-
ców do Warszawy. Oczywiście docelowym rozwiązaniem
ma być realizacja połączeń przez autobusy przegubowe,
ale zanim będzie to możliwe, konieczne jest przebudowa-
nie skrzyżowania ulic Julianowskiej i Przesmyckiego, gdzie
możliwe będzie zawracanie 18-metrowego autobusu. In-
westycja ta jest jednak dopiero na etapie projektowania.

– Zastanawialiśmy się więc z ZTM nad tym, co mogli-
byśmy zrobić już teraz, by poprawić sytuację pasażerów
korzystających z tego połączenia – mówi burmistrz Daniel
Putkiewicz. Bazując na możliwościach technicznych, do-
stępności taboru oraz kierowców, w porozumieniu z War-
szawą wypracowano rozwiązanie, które pozwoli znacząco
zwiększyć liczbę miejsc w autobusach w porannym szczy-
cie. W efekcie w rozkładzie jazdy pojawiły się dodatkowe
kursy realizowane na krótszej trasie (do przystanku Na-
dziei), ale z wykorzystaniem autobusów przegubowych.

– Dzięki temu w jednej godzinie jest osiem kursów, co
ok. 6–9 minut, a co drugi kurs jest realizowany przez autobus
przegubowy. To rozwiązanie zwiększa podaż miejsc prawie
dwukrotnie! – podkreśla wiceburmistrz Robert Widz.

Foto archiwum Szkoły Podstawowej nr 3 w Piasecznie
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Tadeusza „Zośki” Zawadz-
kiego świętuje w tym roku 60-lecie istnienia. Z okazji
jubileuszu uczniowie i nauczyciele przygotowali dla go-
ści prawdziwy show.

Podczas uroczystej gali, na którą zaproszono pracow-
ników szkoły oraz gości, zaprezentowana została kronika
filmowa prezentująca dzieje szkoły, w tym relacje byłych
dyrektorek placówki, pań Marii Skibińskiej, Danuty Greli,
Alicji Czarneckiej oraz obecnej – Anny Krasuskiej. Na scenie
pojawiła się między innymi brygada uczniów-murarzy
budujących „śpiewająco” gmach szkoły czy tańczących el-
fów, trzypokoleniowe trio Rodziny Klusiów wykonało pio-
senkę Zbigniewa Wodeckiego „Lubię wracać tam, gdzie
byłem”, a zespół nauczycieli dyrygowany przez dyrektor
Annę Krasuską zaśpiewał „60 lat minęło jak jeden dzień…”.

Przedstawienie przygotowane przez społeczność szkolną
zostało owacyjnie przyjęte przez publiczność. Nie zabrakło
też gratulacji, życzeń i upominków od gości oraz wspaniałego
urodzinowego tortu od burmistrza Daniela Putkiewicza.

60 lat SP nr 3 w Piasecznie

Foto Filip Dowjat

Autobusy przegubowe
na trasie linii 739

Wizualizacja nowej siedziby urzędu (1) oraz sali widowiskowej (2)

Projekt pn. „Przebudowa i modernizacja budynku Starej Plebanii 

w Piasecznie wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek

muzealno-konferencyjny” współfinasowany ze środków Europe-

jskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Prioryte-

towej V Gospodarka przyjazna środowisku, Działanie 5.3

Dziedzictwo kulturowe, Typ projektów: „Wzrost regional-

nego potencjału turystycznego poprzez ochronę obiektów

zabytkowych” Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Mazowieckiego na lata 2014–2020.

Foto Filip Dowjat
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Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA
W ostatnim tygodniu listopada rozpoczęła się rozbu-
dowa ulicy Ptaków Leśnych.

Gmina Piaseczno rozpoczęła realizację jednej z najdroż-
szych inwestycji drogowych ostatnich lat. Na rozbudowę
ulicy Ptaków Leśnych samorząd otrzymał dofinansowanie 
z drugiej edycji Programu Inwestycji Strategicznych – Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład w kwocie 24,5 mln zł. Całkowity
koszt inwestycji to 28,4 mln zł.

Zadanie pn. „Rozbudowa ulicy Ptaków Leśnych w Ja-
strzębiu i Żabieńcu” obejmuje: rozbudowę drogi, budowę
chodnika dla pieszych, przebudowę skrzyżowań (w tym wy-
niesionych), budowę zjazdów i elementów uspokojenia ruchu,
kanału technologicznego, kanalizacji deszczowej, przebu-
dowę systemu odwodnienia (rowy drogowe, wpusty, przy-
kanaliki, drenaże, pompownie), przebudowę sieci gazowej,
oświetlenia ulicznego, urządzeń bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego wraz z oznakowaniem oraz przebudowę sieci uzbro-
jenia terenu. Zaplanowana rozbudowa jest inwestycją kom-
pleksową, obejmującą wszystkie niezbędne roboty związane
z poszczególnymi branżami na długości około 2,9 km.

Prace drogowe rozpoczęły się z końcem listopada od
granic z gminą Konstancin-Jeziorna i obejmują odcinek około
800 m. Na przebudowywanym fragmencie drogi obowiązuje
ruch wahadłowy. O szczegółowym harmonogramie, zakresie
prac i planowanym zamknięciu drogi dla ruchu przedstawi-
ciele Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno rozmawiali z miesz-
kańcami podczas zebrania wiejskiego w dniu 29 listopada br.

Ruszyła rozbudowa
ulicy Ptaków Leśnych

Foto Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego
Gmina Piaseczno znalazła się w finałowej trójce insty-
tucji publicznych ubiegających się o tytuł Partnera Bez-
pieczeństwa Ruchu Drogowego. Organizatorzy ogólno-
polskiego konkursu docenili nasze strefy Kiss&Ride
utworzone w sąsiedztwie gminnych szkół.

Od 2018 r. gmina Piaseczno konsekwentnie realizuje pro-
gram poprawy bezpieczeństwa w sąsiedztwie szkół. Stwo-
rzone zostały strefy uspokojonego ruchu, skrzyżowania 
i przejścia dla pieszych na wyniesieniu, wprowadzono zmiany
organizacji ruchu, w tym drogi jednokierunkowe czy ogra-
niczenia prędkości. Przy wszystkich szkołach podstawowych,
w których inwestycje zostały już zrealizowane, wyznaczone
zostały również strefy Kiss&Ride, gdzie bezpiecznie można
zatrzymać samochód i pożegnać dziecko. Samorząd prze-
budowuje również drogi w sąsiedztwie szkół, uzupełniając
infrastrukturę o ścieżki rowerowe i bezpieczne ciągi piesze.

Pierwsza strefa Kiss&Ride powstała w 2019 r. przy najwięk-
szej gminnej szkole – w Józefosławiu. Kolejne strefy powstały
w ramach zmiany organizacji ruchu i poprawy bezpieczeństwa
przy szkołach w Zalesiu Górnym, Chylicach, SP 4 w Centrum
Edukacyjno-Multimedialnym w Piasecznie, SP 1 przy ul. Świę-
tojańskiej, a także SP 2 przy ul. Jesionowej i al. Kasztanów. 
W tym roku zakończyła się realizacja inwestycji poprawiają-
cych bezpieczeństwo przy kolejnych trzech wiejskich szkołach 
– w Głoskowie, Złotokłosie i Jazgarzewie. Przy każdej z nich
również wyznaczone zostały strefy Kiss&Ride. Ostatnią gminną
szkołą, która czeka na zmianę organizacji ruchu, w tym wy-
znaczenie strefy Kiss&Ride, jest SP 3 w Piasecznie. Do końca
bieżącego roku ma być gotowy projekt tej inwestycji.

Nasze działania w tym zakresie zostały wyróżnione 
w konkursie organizowanym od 2010 r. przez Stowarzy-
szenie Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego przy
współpracy z Krajową Radą BRD. W tegorocznej, trzynastej
już edycji konkursu gmina Piaseczno znalazła się wśród
trójki nominowanych w kategorii „instytucja publiczna” –
obok Uczelni Łazarskiego oraz Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Suchorabie (laureat). Konkurs o tytuł Part-
nera Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego ma na celu pro-
mowanie i nagradzanie osób i inicjatyw, które skupiają się
na podnoszeniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Kiss&Ride docenione

Nowymi drogami do

szkoły w Złotokłosie

Uczniowie Szkoły Podstawowej

w Złotokłosie dotrą bezpiecznie

na lekcje pieszo, rowerem, szkol-

nym autobusem lub samocho-

dem. Nowy układ drogowy,

znacznie poprawiający bezpie-

czeństwo dzieci zmierzających

do i ze szkoły w Złotokłosie, jest

już gotowy. W ramach inwesty-

cji zrealizowana została budowa

i przebudowa dróg wraz ze

skrzyżowaniami na wyniesie-

niu, powstały ciągi pieszo-rowe-

rowe, którymi uczniowie bez-

piecznie dotrą samodzielnie do

szkoły. Na rogu ulic Grójeckiej 

i Traugutta powstała zatoka dla

autobusu szkolnego, wyzna-

czono także miejsca parkin-

gowe oraz strefę Kiss&Ride.

Przy ciągach pieszo-rowero-

wych powstały też pasy zieleni.

W ostatnim etapie prac przebu-

dowane zostało również skrzy-

żowanie ulic Grójeckiej i Grott-

gera, wraz z przebudową rowu

i instalacji podziemnych.

Skrzyżowania ulic Trau-

gutta i Kostki oraz Grójeckiej 

i Grottgera stały się skrzyżowa-

niami na wyniesieniu, by dodat-

kowo wymusić na kierowcach

poruszanie się z mniejszą pręd-

kością. Ulice Grójecka i Trau-

gutta w okolicach szkoły stały się

drogami jednokierunkowymi.

Od strony ul. Runowskiej

nadal obowiązuje zakaz zatrzy-

mywania się i postoju. Kierowcy

mogą korzystać z placu parkin-

gowego na rogu ulic Runowskiej

i Kostki. W ramach budowy hali

sportowej przebudowany zo-

stanie parking na terenie szkoły

z nowym wjazdem od ul. Trau-

gutta.

Nowa organizacja ruchu

obowiązuje od poniedziałku 

6 listopada br.

– Wiemy, że przyzwyczaje-

nie się kierowców do nowego

układu drogowego będzie trwało

jakiś czas, prosimy więc o cierp-

liwość i apelujemy do rodziców

przywożących dzieci do szkoły

samochodem o przestrzeganie

przepisów i stosowanie się do

oznakowania w nowej organi-

zacji ruchu – mówi wicebur-

mistrz Hanna Kułakowska-Mi-

chalak. W związku z tym, że na

terenie szkoły wciąż trwa bu-

dowa hali sportowej, prosimy

również o zachowanie szczegól-

nej ostrożności w sąsiedztwie

terenu budowy.

– Na zewnątrz budynku

hali trwają prace, które po-

winny się zakończyć w najbliż-

szych tygodniach. Będziemy

sukcesywnie porządkować te-

ren szkoły. Budowa hali sporto-

wej napotkała niestety wiele

trudności, ale zakres prac pozo-

stałych do wykonania nie jest

już duży. Dokładamy wszelkich

starań, aby zakończyć budowę

na wiosnę 2024 r. – mówi wice-

burmistrz Robert Widz.

*

Od 6 listopada w sąsiedztwie szkoły w Złotokłosie obowiązuje

nowa organizacja ruchu. Gmina Piaseczno zakończyła inwe-

stycję, która ma znacząco poprawić bezpieczeństwo uczniów.

Konkurs Kobieca Osobowość Roku 2023

Już po raz trzeci mieszkańcy gminy mogą wskazać związane z gminą Piaseczno

kobiety wyróżniające się w jednej z trzech kategorii: „biznes i jego otoczenie”,

„działalność kulturalna i edukacyjna” oraz „działalność społeczna”.

Poprawa bezpieczeństwa na ulicy Traugutta
Foto Maciej Wesołowski

Przebudowane skrzyżowanie ulic Grójeckiej i Grottgera
Foto Maciej Wesołowski

Celem konkursu Kobieca Oso-

bowość Roku Gminy Piaseczno

2023 jest uhonorowanie zwią-

zanych z gminą Piaseczno ak-

tywnych kobiet, które w 2023 r.

wyróżniały się w jednej z trzech

kategorii, biorąc czynny udział

w życiu lokalnej społeczności,

inspirując innych i stanowiąc

wzór do naśladowania.

Konkurs organizowany jest

przez Urząd Miasta i Gminy Pia-

seczno z inicjatywy Piaseczyń-

skiej Rady Kobiet. Jego adresat-

kami są kobiety urodzone,

zamieszkałe lub prowadzące

działalność na terenie gminy Pia-

seczno. Panie zostaną wyróż-

nione za działalność w trzech ob-

szarach: „biznes i jego otoczenie”,

„działalność kulturalna i eduka-

cyjna” oraz „działalność spo-

łeczna”. Kandydatki do nagrody

w poszczególnych kategoriach

mogą być zgłaszane przez osoby

fizyczne znające specyfikę ak-

tywności kandydatki (w tym

przez samą kandydatkę), przez

instytucje lub organizacje.

Zgłoszenia przyjmowane

będą do 16 stycznia 2024 r. 

W celu zgłoszenia swojej kan-

dydatki należy wypełnić spe-

cjalny formularz dostępny do

pobrania w BIP gminy Piaseczno:

bip.piaseczno.eu, lub w wersji

papierowej w siedzibie urzędu, 

a następnie przesłać go drogą

elektroniczną na adres mailowy:

kobieca.osobowosc@piaseczno.eu,

złożyć osobiście w kancelarii

Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno

przy ul. Kościuszki 5 lub prze-

słać pocztą na adres urzędu.

Oceny kandydatek dokona

specjalnie powołana kapituła.

Pod uwagę brana będzie zgod-

ność działalności kandydatek 

z ideą konkursu.

W przypadku kategorii „biz-

nes i jego otoczenie” kryteriami

oceny będą: prowadzenie z suk-

cesem własnej działalności go-

spodarczej lub pełnienie z suk-

cesami funkcji kierowniczych,

działanie zgodnie z zasadami

równouprawnienia, wdrażanie

rozwiązań organizacyjnych

przyjaznych kobietom i osobom

50+, stałe rozwijanie własnych

kompetencji zawodowych, wdra-

żanie innowacji, stosowanie no-

watorskich metod zarządzania

zapewniających sukces ryn-

kowy i jednocześnie satysfakcję

pracowników, aktywność biz-

nesowa wspierająca lokalne śro-

dowisko.

W ocenie kandydatek w ka-

tegorii „działalność kulturalna 

i edukacyjna” kryteriami oceny

będą: organizowanie lub wspie-

ranie różnorodnych inicjatyw

edukacyjnych na rzecz szeroko

rozumianego lokalnego środo-

wiska, wspieranie szkół i innych

placówek oświatowych, wdra-

żanie innowacyjnych metod na-

uczania i wychowania, inicjo-

wanie działań kulturalnych,

promowanie lokalnych inicja-

tyw kulturalnych oraz ludzi kul-

tury z Piaseczna i okolic. Kan-

dydatki w tej kategorii oceniane

będą pod względem wybitnych

osiągnięć w jednej z dziedzin

kultury i/lub promowania ziemi

piaseczyńskiej poprzez działal-

ność kulturalną.

Natomiast w kategorii „dzia-

łalność społeczna” nadrzędne

kryterium oceny to prowadze-

nie działalności skupiającej się

w obszarze praw kobiet, ekolo-

gii, wsparcia środowisk szczegól-

nie narażonych na dyskrymina-

cję lub wykluczenie społeczne,

a także lokalna działalność na

rzecz innych, wsparcie lub inte-

gracja różnych lokalnych środo-

wisk i grup społecznych.

Prace kapituły konkursu

rozpoczną się pod koniec stycz-

nia 2024 r., a nazwiska laureatek

poznamy na uroczystej gali,

która odbędzie się tradycyjnie 

8 marca 2024 r.

Regulamin konkursu do-

stępny jest na stronie www.pia-

seczno.eu.
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Posadziliśmy ponad 300 nowych drzew

Gmina Piaseczno podejmuje

szereg dużych i kosztownych in-

westycji, które mają za zadanie

chronić środowisko naturalne

poprzez zmniejszenie szkodli-

wego oddziaływania człowieka

na gleby, powietrze czy zasoby

wodne, ale realizuje też dużo

mniejszych projektów, które

mają charakter proekologiczny.

Jednym z obszarów takich dzia-

łań jest wzmacnianie zieleni. Za-

danie to realizowane jest przez

gminę Piaseczno na kilku pozio-

mach.

Drzewa przy drogach
Pierwszy poziom to zieleń

przy drogach – realizując nowe

inwestycje, sadzimy drzewa 

i krzewy w pasie drogowym

(oczywiście zgodnie z wymaga-

niami bezpieczeństwa ruchu),

uzupełniamy też nasadzenia

przy istniejących drogach. Zie-

leń w pasie drogowym ułatwia

oczyszczanie powietrza, ograni-

cza hałas docierający z drogi do

mieszkańców, a w przypadku

oddzielenia od jezdni pasem zie-

leni ruchu pieszego czy rowero-

wego, wpływa również na po-

prawę bezpieczeństwa. Dodat-

kowo drzewa dają cień w lecie,

obniżając temperaturę i popra-

wiając komfort poruszania się

po mieście, zwłaszcza pieszo. 

W 2023 roku wzdłuż dróg posa-

dzonych zostało 121 nowych

drzew. Sadzone są także krzewy,

byliny czy trawy, zarówno

wzdłuż dróg, jak i na rondach.

Parki i skwery 
kieszonkowe

Drugi  poziom to parki 

oraz skwery kieszonkowe. Tam,

gdzie to możliwe, staramy się roz-

betonowywać przestrzenie albo

zagospodarowywać nieużytki na

zieleńce o różnym charakterze.

Są to zarówno tereny bardziej

parkowe, rekreacyjne, jak na

przykład kilka parków kieszonko-

wych utworzonych w ostatnich

latach w gęsto zabudowanym Jó-

zefosławiu, jak i zmodernizo-

wane albo utworzone tereny zie-

lone na miejskich osiedlach przy

al. Róż, ul. Młynarskiej czy ul. Po-

niatowskiego / ul. Jasińskiego. 

W tym roku zrealizowaliśmy też

skomplikowany ze względów

technicznych projekt rozbetono-

wania i zazielenienia piaseczyń-

skiego rynku oraz skweru na

skrzyżowaniu ulic Puławskiej 

i Jana Pawła II. Łącznie na obu pla-

cach posadzone zostały w tym

roku 24 nowe, dorodne drzewa,

blisko 1 700 krzewów i prawie 

4 000 bylin, traw i roślin cebu-

lowych.

– To było duże wyzwanie ze

względu na biegnącą pod pla-

cem Piłsudskiego infrastrukturę

techniczną. Jednak udało się po-

sadzić drzewa, wykorzystując

rozwiązania technologiczne,

które pozwolą im przetrwać 

w niełatwych miejskich warun-

kach – mówi burmistrz Daniel

Putkiewicz. – O większą liczbę

drzew, które dałyby cień na

rynku, mieszkańcy wniosko-

wali od lat. Wiem, że ta zmiana

jest przez naszych mieszkań-

ców doceniana, nie tylko ze

względu na poprawę estetyki

placu, lecz również jako odpo-

wiedź na wyzwania klima-

tyczne – podkreśla burmistrz.

Zupełnie nowy skwer, wraz 

z pasażem, którym można dojść

do placu Piłsudskiego, został

stworzony na rogu ulic Jana

Pawła II i Puławskiej. Nowa zie-

leń pojawiła się także przy ra-

tuszu, obok kościoła św. Anny

czy przy zmodernizowanej Sta-

rej Plebanii.

Nowe drzewa zostały rów-

nież posadzone na kilku miej-

skich placach zabaw.

Zachować naturalne 
obszary zielone

Gmina dba także o zacho-

wanie naturalnych obszarów

zielonych. To trzeci poziom tro-

ski o zieleń. W ubiegłym roku

został utworzony nowy użytek

ekologiczny przy ul. Redutowej

w Piasecznie. Z kolei w centrum

miasta uprzątnięty został teren

naturalnego rozlewiska Kanału

Piaseczyńskiego, zwanego Pe-

rełką, na odcinku między bu-

dynkiem sądu a ul. Czajewicza.

Ten odcinek Traktu nad Perełką

zachował dziką roślinność wła-

ściwą dla obszarów, które mogą

być okresowo zalewane. To je-

den z elementów tzw. błękitno-

-zielonej infrastruktury. Inny

tego typu obszar – łączący funk-

cje rekreacyjne z budową zbior-

nika retencyjnego o charakterze

naturalnym – powstał przy ul.

Cyraneczki w Józefosławiu. 

Z kolei w Złotokłosie uprząt-

nięty i udostępniony mieszkań-

com został park Rostworow-

skich.

Gmina Piaseczno stara się

także pozyskiwać tereny pod

kolejne obszary zielone, choćby

parki kieszonkowe, chroniąc je

przed zabudową. Przy współ-

pracy z deweloperem teren taki

powstał na przedłużeniu ul. Ja-

sińskiego, kupiliśmy też zadrze-

wioną działkę przy ul. Ponia-

towskiego czy ul. Jarząbka 

w Piasecznie. Zielony skwer po-

wstał w Józefosławiu przy ul. Ju-

trzenki. Zmieniamy też plany

miejscowe, by pozyskiwać te-

reny przeznaczone wcześniej

pod zabudowę na tereny zie-

lone, zwłaszcza w Józefosławiu,

a następnie skupować te działki

z przeznaczeniem pod ogól-

nodostępne tereny zielone. 

W miarę posiadanych środków

staramy się też kupować tereny

położone wzdłuż doliny rzeki

Jeziorki. Wykupiliśmy taki teren

od Instytutu Rybactwa Śródlą-

dowego w okolicach ul. Święto-

jańskiej w Piasecznie, rozma-

wiamy również z inwestorem

prywatnym w Siedliskach o na-

byciu kolejnych terenów nad Je-

ziorką z przeznaczeniem na te-

reny zieleni naturalnej, gdzie 

w planie miejscowym przezna-

czone były pod zabudowę.

Czwarty poziom troski o te-

reny zielone to właśnie zmiany

planistyczne, które już od kilku

lat realizujemy, zabezpieczając

tereny zielone i odpowiednio

dużą powierzchnię biologicznie

czynną.

Trzeba ochronić lasy
W przygotowywanym pla-

nie ogólnym oraz w mpzp za-

mierzamy trwale wyłączyć

spod zabudowy co najmniej

30% terenów gminy, które będą

stanowiły lasy, dolina rzeki Je-

ziorki, cieki wodne i pola.

– Współpracujemy również

z Lasami Chojnowskimi i Choj-

nowskim Parkiem Krajobrazo-

wym, uczestniczymy w rozmo-

wach mieszkańców z Lasami

Państwowymi w sprawie zmiany

sposobu zagospodarowania la-

sów, czyli mniejszego udziału

produkcji leśnej, czy prowadze-

nia gospodarki leśnej na rzecz

zachowania starych drzewosta-

nów. Koncentrujemy się też

bardziej na funkcji społecznej 

i ekologicznej w leżących na te-

renie gminy Piaseczno lasach –

zaznacza burmistrz Daniel Put-

kiewicz.

Przejawem troski o maksy-

malną ochronę terenów leś-

nych były uwagi złożone przez

gminę Piaseczno w sprawie

proponowanych wariantów bu-

dowy drogi krajowej 79 na ob-

szarze od Żabieńca w stronę

Góry Kalwarii.

309 drzew w 2023 roku
Łącznie w tym roku posa-

dziliśmy 309 nowych drzew oraz

ponad 8 000 krzewów i ponad

15 000 róż, bylin, roślin cebulo-

wych czy traw. Na realizację no-

wych projektów dotyczących

zielni, w tym bardzo skompli-

kowanych nasadzeń drzew

wraz z małą architekturą na

rynku i skwerze przy ul. Jana

Pawła II, w 2023 roku gmina wy-

dała 3,7 mln zł. Koszty pielęgna-

cji i utrzymania zieleni – w tym

nowe nasadzenia, podlewanie,

koszenie, nawożenie, ale też

sprzątanie parkowych koszy

czy malowanie ławek – to łącz-

nie około 3,7 mln zł rocznie.

Troska o istniejącą zieleń, ale też uzupełnianie nasadzeń, zwłaszcza tam, gdzie

drzewa i krzewy nie tylko poprawią komfort życia mieszkańców, lecz również będą

ograniczać negatywne skutki zmian klimatycznych, to jedno z ważnych zadań re-

alizowanych przez gminę.

Foto Łukasz Wyleziński/URZĄD MIASTA
Młodzieżowa Rada Gminy rozpoczęła realizację projektu
związanego z udziałem uczniów we współtworzeniu po-
lityki klimatycznej gminy.

Tematyka projektu została wybrana przez młodzieżo-
wych radnych po uczestnictwie części składu MRG w ogól-
nopolskiej konferencji „Młodzieżowe rady dla klimatu.
Sprawdzone sposoby na zieloną zmianę”. Na realizację
projektu „Młodzieżowa Rada Gminy Piaseczno dla klimatu”
udało się pozyskać środki z Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego. Pierwsze, wprowadzające szkolenie, prze-
prowadzone przez przedstawicieli Fundacji Civis Polonus,
odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy w Piasecznie 10 listo-
pada br. Kolejne listopadowe spotkanie zostało poświęcone
omówieniu działań proklimatycznych podejmowanych
przez samorząd w ramach ochrony środowiska, gospo-
darki odpadami czy zarządzania energią, a także wyzwa-
niom, które niesie ze sobą zmieniający się klimat.

Przedstawiciele Fundacji Civis Polonus omówili również
z młodzieżowymi radnymi metody przeprowadzenia au-
dytu klimatycznego. Kolejne spotkanie odbyło się 8 grud-
nia. Poza członkami MRG wzięli w nim udział również
przedstawiciele szkół, które wyraziły gotowość współ-
pracy i zgłosiły do audytu klimatycznego swoje placówki.

W oparciu o zebrane dane oraz gminną naradę klima-
tyczną Młodzieżowa Rada Gminy planuje przygotować ini-
cjatywę uchwałodawczą, zawierającą propozycje realnych,
pozytywnych rozwiązań w obszarze polityki klimatycznej
gminy. Złożenie wniosku w tej sprawie do Rady Miejskiej 
w Piasecznie planowane jest wiosną przyszłego roku.

Młodzież dla klimatu

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
Gotowy jest pierwszy etap ścieżki rowerowej wytyczo-
nej wzdłuż torów wąskotorówki na odcinku między Gło-
skowem a Złotokłosem.

Miłośnicy dwóch kółek mogą już korzystać z szerokiej,
utwardzonej ścieżki wzdłuż torów kolei wąskotorowej.
Gmina Piaseczno zrealizowała pierwszy odcinek trasy,
który rozpoczyna się przy ul. Traktorzystów w Głoskowie,
a kończy przy przejeździe kolejowym na przedłużeniu 
ul. Dobrej w Runowie. Dalej można dojechać istniejącą
drogą szutrową aż do Złotokłosu.

W kolejnym etapie gmina chciałaby stworzyć ścieżkę
dla rowerzystów na odcinku od ul. Millenium w Głoskowie
do Głoskowa-Letniska. Oczywiście wymaga to porozumie-
nia z zarządcą infrastruktury kolei wąskotorowej oraz za-
bezpieczenia odpowiednich środków w budżecie gminy
przez Radę Miejską.

Rowerem wzdłuż
torów wąskotorówki

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
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Foto archiwum MGOPS Piaseczno
Piaseczyńskie Centrum Aktywności Seniora zaprasza na
grudniowe i styczniowe spotkania w Przystani Pod Klonami.

Oprócz standardowych spotkań, które odbywają się cy-
klicznie w Przystani Pod Klonami przy ul. Szkolnej 18, na gru-
dzień i styczeń zaplanowano również specjalne wydarzenia.
Już od listopada w ramach wolontariatu w Przystani Pod
Klonami przygotowywane są świąteczne pierniki oraz de-
koracje, które zostaną podarowane osobom samotnym za-
proszonym na senioralną wigilię. W środę 13 grudnia, przy
udziale Muzeum Piaseczna, w ramach świętowania Roku
Pamięci Cecylii Plater-Zyberkówny zaplanowano pieczenie
pierników według receptury hrabianki.

15 grudnia zapraszamy na wieczór kolęd. Na scenie wy-
stąpią Sylwia Biernat, Marta Jędrzejczyk oraz Paweł Pio-
trowicz. Artyści zaśpiewają z mieszkańcami przy akompa-
niamencie skrzypiec, pianina, instrumentów folkowych,
gitary i ukulele. Z kolei 12 stycznia 2024 r. odbędzie się no-
woroczne kolędowanie, tym razem z udziałem zespołu Ory-
ginał, który w Przystani Pod Klonami występował już dwu-
krotnie. Udział w obu koncertach kolęd jest nieodpłatny,
nie trzeba też zgłaszać uprzednio chęci uczestnictwa.

W poniedziałkowy wieczór 15 stycznia 2024 r. o godz. 17.00
odbędzie się spotkanie ze Stanisławem Hofmanem i Dorotą
Zając – autorami nowo wydanej książki o Piasecznie. W ra-
mach „Spacerownika piaseczyńskiego”, będącego pierw-
szym z planowanego cyklu trzech przewodników po Pia-
secznie i okolicach, zaproponowali oni dwanaście tras
spacerowych związanych z historią naszego miasta. Podczas
spotkania będzie możliwość zakupu książki.

W styczniu zaplanowano także kolejne warsztaty kuli-
narne przygotowane przez fundację Dunaj Instytut Dialogu.
Była już kuchnia turecka, była też kuchnia polska, a teraz za-
praszamy na kuchnię wegańską w wydaniu tureckim. Spo-
tkanie odbędzie się 18 stycznia 2024 r. o godz. 14.00 w Przystani
Pod Klonami. Zapraszamy wszystkich chętnych – udział jest
nieodpłatny i nie trzeba zgłaszać chęci uczestnictwa. Z uwagi
na ferie zimowe zapraszamy również uczniów, przedszkola-
ków razem z dziadkami, rodzicami i starszym rodzeństwem.

Pierniczki, kolędy i gotowanie
w Przystani Pod Klonami

Foto archiwum Biblioteki Publicznej w Piasecznie
W sobotę 18 listopada w Bibliotece Publicznej w Pia-
secznie odbyło się 6. Piaseczyńskie Dyktando. Uczestnicy
konkursu zostali podzieleni na trzy kategorie wiekowe,
w ramach których łącznie wzięło udział 81 osób.

W tegorocznej edycji teksty dyktand, napisane przez
nauczycielki ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Skło-
dowskiej-Curie w Piasecznie, dotyczyły życia Cecylii Pla-
ter-Zyberkówny – w związku z obchodami 170. rocznicy
urodzin hrabianki.

Gościem specjalnym była Aneta Todorczuk, aktorka
filmowa i teatralno-musicalowa oraz wokalistka, która
odczytywała teksty dyktand.

Główne nagrody oraz tytuł Piaseczyńskiego Mistrza
Ortografii Polskiej otrzymały: w kategorii „żabka” (klasy
0–4) – Łucja Żebrowska, w kategorii „żółw” (klasy 5–8) –
Hanna Wieczorkiewicz, a w kategorii „gżegżółka” (mło-
dzież i dorośli) – Marta Romantowska.

Nagrody ufundowały: Biblioteka Publiczna w Piasecz-
nie, Starostwo Powiatowe w Piasecznie oraz gmina Pia-
seczno. W organizację dyktanda oraz pozyskanie sponsora
(Hotel DeSilva) włączyła się radna gminy Ewelina Wójcik.

6. Piaseczyńskie Dyktando

OGŁOSZENIE o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwa-
lonego uchwałą nr 180/VIII/2019 z dnia 10 kwietnia 2019 r.
części obrębu Mieszkowo.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 977 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r.,
poz. 1049 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską
w Piasecznie uchwały nr 1451/LXXVII/2023 z dnia 15 listopada
2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 993/XLIX/2022 Rady Miej-
skiej w Piasecznie z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego uchwalonego uchwałą nr
180/VIII/2019 z dnia 10 kwietnia 2019 r. części obrębu Mieszkowo.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną doku-
mentacją sprawy, w tym z granicą obszaru objętego planem,
zamieszczoną na stronie internetowej pod adresem
https://bip.piaseczno.eu w zakładce „Planowanie prze-
strzenne” > „Procedura planistyczna MPZP” jako załączniki
do artykułu dotyczącego podjętej uchwały.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymie-
nionego planu miejscowego na piśmie:

• w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno;
• na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5,
05-500 Piaseczno;
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres
e-mailowy: urzad@piaseczno.eu lub na adres elektronicznej
skrzynki podawczej na platformie ePUAP: /umigpiaseczno/Skryt-
kaESP.

Wnioski należy składać w terminie do 3 stycznia 2024 r. do
Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem wła-
ściwym do ich rozpatrzenia, z podaniem imienia, nazwiska lub
nazwy jednostki organizacyjnej, adresu wnioskodawcy, przed-
miotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy.

Powtórne zbieranie wniosków związane jest z rozszerze-
niem zakresu zmiany minimalnej powierzchni nowo wydzie-
lonych działek budowlanych dla terenu oznaczonego w obo-
wiązującym planie symbolem 4MNE.

Jednocześnie informuję, że dane osobowe, które będą
przetwarzane w trakcie prac projektowych podlegają ochro-
nie zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej
bip.piaseczno.eu, w przewodniku interesanta, w którym znaj-
duje się treść „klauzuli informacyjnej”.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Ogłoszenie UiA.6721.1.1.2022.AA

Powstaje Park Rowerowych Umiejętności

Od wielu lat pasjonaci rowerów

MTB jeździli po Lesie Chojnow-

skim w okolicach Ośrodka Wi-

sła, wytyczając trasy. Po lasach

można chodzić i jeździć na ro-

werze, ale bez zgody Nadleśnic-

twa Chojnów nie można inge-

rować w ukształtowanie terenu.

Jednocześnie w wielu miej-

scach w Polsce zaczęto tworzyć

wąskie, jednokierunkowe ścieżki

rowerowe zwane singletrac-

kami. Najpopularniejsze ścieżki

są w Sudetach i Beskidach – zna

je chyba każdy entuzjasta rowe-

rów.

Takich entuzjastów nie bra-

kuje i u nas – do burmistrza Da-

niela Putkiewicza zgłosili się ro-

werzyści z Kolarskiego Klubu

Sportowego Bicykl Piaseczno 

z propozycją zbudowania legal-

nego i oficjalnego singletracka

w Zalesiu Górnym. A ponieważ

zarówno burmistrz, jak i jego

zastępcy również są entuzja-

stami rowerów, przekonanie ich

co do zasadności realizacji ta-

kiego pomysłu nie zajęło dużo

czasu.

– Znaczniej więcej czasu za-

jęły procedury formalne: uzy-

skanie zgód właścicielskich, za-

projektowanie ścieżki, wybór

wykonawcy i realizacja projektu

– wyjaśnia wiceburmistrz Ro-

bert Widz. Rada Miejska zgo-

dziła się na finansowanie tego

projektu, a dodatkowo gmina

uzyskała 297 850 zł dofinanso-

wania z Samorządu Wojewódz-

twa Mazowieckiego.

Projekt o nazwie Park Ro-

werowych Umiejętności został

podzielony na dwie części.

Pierwsza to singletrack w Zale-

siu Górnym, który już jest go-

towy. Jak mówi jeden z pomy-

słodawców i architektów tego

projektu, pan Mariusz Macie-

jewski: – Mamy najlepsze bandy

na Mazowszu!

Trwają jeszcze prace nad re-

gulaminem. Oficjalne otwarcie

naszego singletracka nastąpi

wiosną 2024 r.

Druga część projektu to

park rowerowy do nauki jazdy

rowerami MTB, z hopkami, ban-

dami, przeszkodami, na którym

każdy będzie mógł ćwiczyć

swoje rowerowe umiejętności.

Realizowany jest w Żabieńcu 

w okolicy ul. Rybackiej i rów-

nież ma być gotowy wiosną.

– Powstaje zatem świetna

infrastruktura rowerowa, która

z pewnością przyciągnie entu-

zjastów rowerów nie tylko z na-

szej gminy – podkreśla Bur-

mistrz Miasta i Gminy Piaseczno

Daniel Putkiewicz. – Dzięku-

jemy panom Mariuszowi Macie-

jewskiemu, Adamowi Dulowi 

i Pawłowi Kowalskiemu za po-

mysł, inspirację i pomoc w reali-

zacji tego zadania.

W Zalesiu Górnym powstaje singletrack opracowany razem z entuzjastami

jazdy terenowej na rowerach, a w Żabieńcu gmina zbuduje park rowerowy do

nauki i treningu rowerowych umiejętności.

OGŁOSZENIE o przyjęciu dokumentów wymagających udziału
społeczeństwa oraz możliwości zapoznania się z ich treścią.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o przyjęciu do-
kumentów wymagających udziału społeczeństwa: zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
części miasta Piaseczna zatwierdzonego uchwałą Rady
Miejskiej w Piasecznie nr 1340/XLIV/2010 z dnia 24 lutego
2010 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. nr 96, poz. 1717 z dnia 13 maja 2010 r.)
w granicach terenów urbanistycznych oznaczonych w obo-
wiązującym mpzp symbolami: 1P-S, 2P-S, 3P-S/U, 4P-S/U,

5P-S/U, 1KD-TSsp, 1U/MW, 1I-T/I-E, 2I-W, 2I-E, 3KD-p – ETAP I,
uchwalonego uchwałą nr 1415/LXXV/2023 Rady Miejskiej 
w Piasecznie z dnia 20 września 2023 r.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z treścią
wymienionych dokumentów, a także z uzasadnieniem, o którym
mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy oraz z podsumowaniem, o któ-
rym mowa w art. 55 ust. 3 ww. ustawy, na stronie Biuletynu Infor-
macji Publicznej gminy Piaseczno pod adresem bip.piaseczno.eu
w zakładce „Planowanie przestrzenne” > „Rejestr planów”.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Ogłoszenie UiA.6721.13.1.2017.AA

Foto Robert Widz/URZĄD MIASTA
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Pięciolecie Klubu Senior+

– To stworzone specjalnie dla

seniorów miejsce przez okres

swojej działalności przyciągnęło

wspaniałych ludzi, którzy utwo-

rzyli magiczne miejsce z ro-

dzinną atmosferą, w którym se-

niorzy mogą realizować swoje

marzenia, spełniać się twórczo

i nawiązywać przyjacielskie re-

lacje – podkreśla Wioletta Sała-

sińska, kierowniczka Klubu Se-

nior+ Piaseczno.

Przygotowanie do obcho-

dów jubileuszu było kolejnym

jednoczącym doświadczeniem.

W klubie każdy znajdzie coś

dla siebie – więc i w przygoto-

waniach do jubileuszu mogły się

wykazać osoby o różnorodnych

predyspozycjach. Prace ruszyły

od razu po wakacjach. Osoby

biorące udział w zajęciach ma-

nualnych przygotowały instala-

cję kwiatową, która przemieniła

salę w tajemniczy ogród. Kwiaty

wyrastały z cebul, miały po 180

cm wysokości i subtelne, ręcznie

szyte i podświetlane płatki.

W czasie jubileuszu scena

udekorowana była spektaku-

larną kompozycją kwiatową,

wykonaną ręcznie i barwioną 

w kolorach różu, fuksji i oczywi-

ście pomarańczy – klubowych

barw Senior+. Panowie należący

do klubu wykorzystali swoją

wiedzę i umiejętności: lutowali,

wiercili i montowali neon, który

rozjaśnił wieczór hasłem „SE-

NIOR+ 5 LAT”. Seniorki zajmu-

jące się ceramiką przygotowały

serca – upominek dla każdego

gościa. Serca wypalone zostały

w temperaturze 1 050°C.

Nie tylko zjawiskowa deko-

racja, ale też sprawy przy-

ziemne, jak przygotowanie

podłogi do tańca, były dziełem

seniorów. Seniorzy działający 

w grupie teatralno-muzycznej

ODJAZD wystąpili ze specjalnie

przygotowanym na pięciolecie

Klubu repertuarem.

Jubileuszowi towarzyszyła

wystawa zdjęć zgłoszonych

przez seniorów do konkursu fo-

tograficznego, który został roz-

strzygnięty w trakcie obcho-

dów.

To dzięki staraniom, energii

i sercu włożonemu w przygoto-

wania obchodzony w CEM 

w Piasecznie 21 października br.

jubileusz był prawdziwym

świętem seniorów skupiających

się w Klubie Senior+ przy ul.

Dworcowej 9.

*

Klub Senior+ świętował niedawno pięciolecie swojego istnienia. Na jubileusz seniorzy

własnoręcznie przygotowali spektakularne dekoracje i upominki dla gości.

Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA
Straż Miejska w Piasecznie poszukuje osób zainteresowa-
nych pracą na stanowisku aplikanta w Straży Miejskiej.
Oferty można składać do 15 grudnia 2023 r. Szczegółowe
informacje dotyczące oferty pracy znajduje się w BIP
gminy Piaseczno: bip.iaseczno.eu.

Oferta pracy w Straży
Miejskiej w Piasecznie

Foto archiwum GOSiR Piaseczno
Miłośnicy jazdy na łyżwach mogą korzystać z lodowiska
na stadionie miejskim w Piasecznie już od początku li-
stopada. Zapraszamy na ślizgawkę nie tylko w przerwie
świątecznej czy w ferie.

Lodowisko działające na stadionie Gminnego Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Piasecznie przy ul. 1 Maja 16 rozpoczęło
sezon 2023/2024 w sobotę 4 listopada br. Podobnie jak 
w latach ubiegłych na lodowisku można zarówno skorzy-
stać ze zorganizowanych zajęć dla różnych grup wiekowych
(dzieci, młodzież, dorośli), jak i pojeździć indywidualnie.

Ślizgawka działa według harmonogramu dostępnego
na stronie internetowej GOSiR Piaseczno: www.gosir-pia-
seczno.pl. Na miejscu można wypożyczyć łyżwy, ochra-
niacze, kaski, chodziki do nauki jazdy. Bilet wstępu dla
osoby dorosłej kosztuje 10 zł za sesję, a ulgowy 6 zł.

Zapraszamy 
na lodowisko

Foto archiwum Centrum Kultury w Piasecznie
Od stycznia zapraszamy na nowy cykl spotkań muzycz-
nych dla dzieci w Klubie Kultury w Józefosławiu.

„Jazz dla dzieci” to cykl muzycznych spotkań, który
poprzez zabawę pokazuje, że „jazz nie gryzie”. Uczy także
najmłodszych (i ich rodziców!), jak rozumieć muzykę jaz-
zową i czerpać przyjemność z jej słuchania. Gospodynią
spotkań jest wokalistka Magdalena Este, której towarzyszą
ciekawi goście. Kolejno pojawią się muzycy grający na sak-
sofonie, trąbce, kontrabasie, fortepianie, flecie, perkusji,
banjo i innych instrumentach.

Pomysłodawcą i współorganizatorem cyklu, który od
dwóch lat odbywa się w różnych punktach Warszawy, jest
istniejąca od 2009 roku Fundacja Popularyzacji Muzyki Jaz-
zowej EuroJAZZ, wydawca internetowego RadioJAZZ.FM, 
a także e-miesięcznika oraz papierowej gazety „JazzPRESS”.

Szczegółowy program koncertów połączonych z warsz-
tatami dla najmłodszych już wkrótce na www.kulturalni.pl.

„Jazz dla dzieci”

Foto archiwum Klubu Senior+ w Piasecznie

Retencja wód opadowych w Józefosławiu

Letnie burze czy intensywne je-

sienne opady deszczu wiążą się 

z ryzykiem zalania ulic i powo-

dują lokalne podtopienia. Ta sy-

tuacja zawsze budzi dużo nega-

tywnych emocji, wiąże się 

z utrudnieniami drogowymi,

a niejednokrotnie również z za-

lanymi podjazdami, garażami

czy piwnicami. Problem ten wy-

stępuje głównie na obszarach 

o intensywnej zabudowie, zwłasz-

cza w Józefosławiu i Julianowie.

– Każda nowa inwestycja

drogowa poprawia sytuację, gdyż

wraz z drogą powstają kanaliza-

cja deszczowa i zbiorniki reten-

cyjne. Około 25% kosztów bu-

dowy ul. Geodetów to kanalizacja

deszczowa – zaznacza wicebur-

mistrz Robert Widz. W trakcie

projektowania jest ul. Wilanow-

ska, gdzie oprócz jezdni, pasów

rowerowych i chodników po-

wstanie kanalizacja deszczowa 

z retencją pod jezdnią.

Przy skrzyżowaniu ulic Cy-

raneczki i Kombatantów w Julia-

nowie powstaje właśnie otwarty

zbiornik retencyjny. To jeden 

z elementów błękitno-zielonej

infrastruktury, która zamiast od-

prowadzać wodę, zatrzymuje ją

– woda nawadnia zieleń i jest in-

filtrowana do gleby.

– Zbiornik ma pojemność

900 m3, dla porównania duży

zbiornik podziemny wybudo-

wany na potrzeby odwodnienia

ul. Dworcowej w Piasecznie to

ok. 300 m3 – podkreśla wicebur-

mistrz Robert Widz. – Ten nowy

zbiornik poprawi nieco sytuację

na skrzyżowaniu ulic Cyra-

neczki i Julianowskiej, ale to za

mało, aby wyeliminować ry-

zyko zalania tego skrzyżowania.

Dlatego projektujemy jego prze-

budowę – powstaną nowe zbior-

niki retencyjne, a bezpieczeń-

stwo poprawi rondo.

Kolejna inwestycja drogowa

zawierająca otwarty zbiornik

retencyjny to połączenie ul. Cy-

raneczki z ul. Zimową. Przetarg

na wyłonienie projektanta ma

być ogłoszony jeszcze w tym

roku. Ten zbiornik jest również

niezbędny, aby odwodnić teren

Julianowa.

Przy ul. Cyraneczki na wy-

sokości wybiegu dla psów gmina

Piaseczno pozyskała działkę, na

której planowane jest poszerze-

nie rowu oraz kolejna błękitno-

-zielona infrastruktura.

Planowana jest także prze-

budowa istniejących przepu-

stów na rowie Jeziorki.

– Ze względu na koszty re-

alizacja tych inwestycji musi być

rozłożona w czasie. Mamy jed-

nak nadzieję, że każdego roku

zrealizujemy chociaż jedną 

z nich – mówi burmistrz Daniel

Putkiewicz.

Inwestycje w błękitno-zie-

loną infrastrukturę realizowane

są również w centrum Pia-

seczna. Uporządkowaliśmy teren

zielony w rejonie ul. Czajewicza

w ramach budowy kolejnego od-

cinka Traktu nad Perełką. Teren

pozostał bardziej dziki, uzupeł-

nione zostały nasadzenia dopa-

sowane do charakteru takich ob-

szarów zalewowych. Teren jest

bowiem gotowy na przyjęcie

nadmiaru wody z Kanału Piase-

czyńskiego w przypadku inten-

sywnych opadów.

W centrum miasta zrealizo-

waliśmy też inwestycję polega-

jącą na rozbetonowaniu sporej

części rynku oraz skweru na

rogu ulic Jana Pawła II i Puław-

skiej. W miejsce betonu posa-

dzone zostały drzewa oraz niż-

sza roślinność, dzięki czemu

zwiększył się obszar chłonny.

Pasy zieleni powstają też przy

przebudowie dróg.

– Tam, gdzie to możliwe,

tworzymy parki kieszonkowe,

m.in. w Józefosławiu, ale też na

osiedlu przy ulicach Bema/Po-

niatowskiego czy Jarząbka, gdzie

pozyskujemy tereny zielone, by

ochronić je przed zabudową i za-

chować dla mieszkańców – pod-

kreśla burmistrz Daniel Putkie-

wicz.

Należy jednak pamiętać, że

zmiany klimatyczne niosą ze

sobą ryzyko intensywnych opa-

dów, a przy takich opadach na-

wet największe zbiorniki reten-

cyjne nie są w stanie przyjąć

ogromnej ilości wody. Działania

podejmują w takich sytuacjach

służby zarządzania kryzyso-

wego, które kontrolują sytuację,

a w razie potrzeby proszą o in-

terwencję strażaków, przygoto-

wanych do pomocy mieszkań-

com, których mienie jest zagrożone.

Gmina Piaseczno realizuje szereg inwestycji mających na celu zwiększenie retencji

wód opadowych. To nie tylko budowa odwodnienia drogowego, ale także realizacja

błękitno-zielonej infrastruktury na terenach o intensywnej zabudowie.

Foto Robert Widz/URZĄD MIASTA
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32. Finał Wielkiej Orkiestry

Świątecznej Pomocy odbę-

dzie się w niedzielę 28 stycz-

nia 2024 roku. Jak co roku

Centrum Kultury w Piasecz-

nie zaprasza wszystkich do

wspólnego świętowania Fi-

nału WOŚP.

Z tej okazji zaplanowano

szereg wydarzeń i atrakcji za-

równo dla najmłodszych, jak 

i dla najstarszych uczestników.

Podczas koncertu finałowego

wystąpi folkowo-rockowy ze-

spół Łysa Góra, który jest stałym

gościem piaseczyńskich even-

tów. Wystąpi również niezwy-

kle utalentowany Łukasz Zagro-

belny (wraz z zespołem) – na-

zywany jednym z najatrak-

cyjniejszych męskich głosów 

w Polsce. Muzycy zapewnią wi-

dzom rozrywkę na najwyż-

szym poziomie. To jednak nie

koniec atrakcji. Poza muzyczną

ucztą serdecznie zapraszamy

do wzięcia udziału w tradycyj-

nym odpaleniu światełka do

nieba i obejrzenia wyjątkowego

pokazu laserowego.

ZAPRASZAMY!

Kulturalni dla WOŚP Kolędowanie 
z Alstromerie

Foto archiwum zespołu
Centrum Kultury w Piasecznie serdecznie zaprasza do
wspólnego kolędowania w towarzystwie urokliwego
zespołu muzycznego Alstromerie. Koncert najpiękniej-
szych kolęd i pastorałek odbędzie się 28 grudnia o godz.
19.00 w Domu Kultury w Piasecznie. Wstęp wolny.

Alstromerie to wyjątkowa formacja stworzona przez
studentki Akademii Muzycznej w Katowicach. W składzie
zespołu występują: wokalistka Agata Fugat, pianistka We-
ronika Mucha, wiolonczelistka Karolina Kruszecka oraz
skrzypaczka Wiktoria Heryszek. Piękna i klimatyczna mu-
zyka, którą tworzą artystki, pochodzi z nurtu poezji śpie-
wanej, a już niedługo będzie można ją usłyszeć na debiu-
tanckiej płycie zespołu.

Recital akustyczny Szymona Wydry

Jeden z najbardziej rozpozna-

walnych artystów polskiej

sceny muzycznej już nie-

długo wystąpi przed nami!

Zapraszamy serdecznie na

wyjątkowy, świąteczny kon-

cert Szymona Wydry, który

odbędzie się 11 stycznia 2024

roku o godz. 20.00 w Klubie

Kultury w Józefosławiu.

Szymon Wydra jest polskim

wokalistą, gitarzystą, kompozy-

torem, poetą, finalistą pierwszej

edycji kultowego programu te-

lewizyjnego „Idol” oraz założy-

cielem i liderem zespołu Carpe

Diem. Ma na swoim koncie

wiele hitów, m.in. „Życie jak po-

emat”, „Teraz wiem” czy „Jak ja

jej to powiem”. Wraz z zespołem

występuje na rozmaitych festi-

walach muzycznych, gdzie od-

nosi liczne sukcesy i zdobywa

najważniejsze dla polskiego prze-

mysłu muzycznego nagrody.

Scena Józefosław

Szymon Wydra – recital 

akustyczny

11 stycznia (czwartek) 2024

godz. 20.00

Klub Kultury w Józefosławiu

wstęp 40 zł

ZAPRASZAMY! Wieczór kabaretowy 
Ewy Błachnio

Foto archiwum artysty
Już 14 grudnia o godz. 20.00 na scenie Domu Kultury 
w Piasecznie wystąpi – ze swoim wyjątkowym poczu-
ciem humoru – prawdziwa gwiazda estrady Ewa Błach-
nio. Wstęp 50 zł.

Obdarzona olbrzymim temperamentem i charyzmą
Ewa Błachnio jest znaną polską aktorką kabaretową 
i wszechstronnie utalentowaną artystką. Uwielbia pre-
zentować się widzom na scenie w nowych odsłonach,
wzbudzać emocje i zapewniać rozrywkę. Nierozerwalną
częścią jej występów jest również muzyka. Realizując
się na scenie, spełnia swoje marzenia, za co została już
wielokrotnie doceniona i nagrodzona.

Biblioteka Publiczna w Pia-

secznie zaprasza na świą-

teczny koncert pt. „Lulejże,

mi lulej” w wykonaniu Anny

Sroki-Hryń z zespołem, który

odbędzie się w sobotę 16 grud-

nia o godz. 18.00 w sali wido-

wiskowej Biblioteki Głównej

przy ul. Jana Pawła II 55.

„Lulejże, mi lulej” to koncert

świąteczny, podczas którego

oprócz polskich kolęd i pastorałek

będzie można usłyszeć znane pol-

skie piosenki świąteczne: „Z ko-

pyta kulig rwie”, „Jest taki dzień”

czy tytułową „Lulejże, mi lulej”,

jedną z najpiękniejszych kolęd au-

torstwa Stanisława Tyma i Je-

rzego Derfla, znaną chyba wszyst-

kim z kultowego „Misia”. Nie

zabraknie też mistrzowskiego du-

etu Przybora/Wasowski i ich „Na

całej połaci śnieg”, a także piosenki

„Zeszłoroczny śnieg” do słów An-

toniego Marianowicza.

Anna Sroka-Hryń, aktorka,

wokalistka i reżyserka, obecnie

także wykładowczyni Akademii

Teatralnej im. Aleksandra Zelwe-

rowicza w Warszawie, łączy pasję

do muzyki i aktorstwa, tworząc

niezwykłe recitale doceniane

przez publiczność. Poza woka-

listką w koncercie wezmą udział

także muzycy: Jacek Piskorz, Mar-

cin Murawski, Wiesław Wysocki

i Fryderyk Młynarski.

Koncert będzie tłumaczony

na polski język migowy, a sala,

w której się odbędzie, jest wy-

posażona w pętlę indukcyjną.

Bilety w cenie 20 zł można na-

być w sekretariacie Biblioteki

Głównej oraz online przez portal:

https://app.evenea.pl/event/sro-

kahrynwpiasecznie/.

Świąteczny koncert „Lulejże, mi lulej”

Foto archiwum artystki

Foto archiwum artysty

Krzysztof Ścierański Quartet

Centrum Kultury w Piasecznie

zaprasza na koncert znakomi-

tego basisty i gitarzysty Krzysz-

tofa Ścierańskiego. Doceniany

w Polsce i na świecie muzyk

wystąpi z zespołem 23 stycznia

2024 w sali widowiskowej Cen-

trum Edukacyjno-Multime-

dialnego w Piasecznie.

Krzysztof Ścierański to wir-

tuoz gitary basowej i kompozy-

tor – artysta niezależny, two-

rzący improwizowaną muzykę

instrumentalną. Ma w swoim

dorobku artystycznym ponad

140 nagranych płyt, w tym 12

autorskich. Według magazynu

„Jazz Forum” – najlepsza jazzowa

gitara basowa Polski od roku

1984 do dziś. Współpracował 

z wieloma zespołami, m.in. La-

boratorium, String Connection

(Krzesimir Dębski), Air Condi-

tion (Zbigniew Namysłowski),

The Colors, Music Painters, 

a także brał udział w najwięk-

szych światowych festiwalach

jazzowych na przestrzeni ostat-

nich czterdziestu lat. Centrum

Kultury w Piasecznie zaprasza

na koncert promujący muzykę

z płyty pt. „Jazz, Rock i Święty

Spokój”. Bilety w cenie 40 zł są

dostępne na stronie www.kul-

turalni.pl, w kasie CK oraz w bi-

letomatach. Foto archiwum zespołu

Foto Wojtek Biały

Koncert Mały Wiedeń
Zapraszamy na uroczysty koncert karnawałowy, który
odbędzie się 5 stycznia w sali widowiskowej Centrum
Edukacyjno-Multimedialnego. Usłyszymy najpopular-
niejsze walce oraz pieśni operetkowe i operowe roz-
sławione przez wybitnych artystów na całym świecie.

Klimat programu utrzymany jest w tonacji karna-
wałowej, a jego repertuar składa się z niezapomnianych,
najpopularniejszych melodii świata, które na co dzień
rozbrzmiewają w Metropolitan Opera, Carnegie Hall
oraz na innych najznakomitszych estradach koncerto-
wych. Arie wokalne przeplatane są instrumentalnymi
wiązankami, wprowadzając słuchaczy w zaczarowany
świat muzycznego teatru.

Mały Wiedeń – walce, arie i duety operetkowe
5 stycznia (piątek) 2024, godz. 19.00
Centrum Edukacyjno-Multimedialne w Piasecznie
wstęp 30 zł
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